

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## Cafe Mik ApS

Postboks 1000, 3900

CVR-nr. 16 04 92 47

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **8/3-2019**



Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Cafe Mik ApS Postboks 1000 3900
	Telefon: +299 321506 Hjemmeside: <a href="http://www.cafemik.gl">www.cafemik.gl</a> E-mail: <a href="mailto:kontakt@cafemik.gl">kontakt@cafemik.gl</a>
	CVR-nr.: 16 04 92 47 Stiftet: 2. januar 1992 Hjemsted: Kommuneqrafik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lai Johnsen
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk
<b>Advokatforbindelse</b>	Arctic Law Greenland ApS, Postboks 510, 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af mad.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.895.719 kr. mod 3.789.213 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 39.832 kr. mod 68.018 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018 steget med 637.329 kr., nemlig fra -109.330 kr. til 527.999 kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.895.719</b>	<b>3.789.213</b>
2 Personaleomkostninger	-3.105.150	-2.908.940
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-529.669	-534.610
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>260.900</b>	<b>345.663</b>
4 Finansielle omkostninger	-196.436	-239.582
<b>Resultat før skat</b>	<b>64.464</b>	<b>106.081</b>
5 Skat af årets resultat	-24.632	-38.063
<b>Årets resultat</b>	<b>39.832</b>	<b>68.018</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	39.832	68.018
<b>Disponeret i alt</b>	<b>39.832</b>	<b>68.018</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Bygninger	2.674.913	2.823.519
6 Indretning lejede lokaler	1.589.051	1.756.320
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	822.192	1.023.986
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.086.156</u>	<u>5.603.825</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.086.156</u></b>	<b><u>5.603.825</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varebeholdning	579.760	601.536
Varebeholdninger i alt	<u>579.760</u>	<u>601.536</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	325.800	590.273
Andre tilgodehavender	2.500	0
Periodeafgrænsningsposter	10.175	10.257
Tilgodehavender i alt	<u>338.475</u>	<u>600.530</u>
Likvide beholdninger	527.999	7.378
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.446.234</u></b>	<b><u>1.209.444</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.532.390</u></b>	<b><u>6.813.269</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	130.000	130.000
8 Overført resultat	1.396.464	1.356.632
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.526.464</b>	<b>1.486.632</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Hensættelser til udskudt skat	522.825	498.193
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>522.825</b>	<b>498.193</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitut	1.812.507	1.902.441
10 Gæld til pengeinstitutter	1.272.537	1.584.598
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.085.044	3.487.039
Kortfristet del af langfristet gæld	449.613	521.358
Gæld til pengeinstitut	0	116.708
Leverandører af varer og tjenesteydelser	263.024	301.404
Anden gæld	685.420	401.935
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.398.057	1.341.405
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.483.101</b>	<b>4.828.444</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.532.390</b>	<b>6.813.269</b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	39.832	68.018
12 Reguleringer	750.737	812.255
13 Ændring i driftskapital	528.936	-608.532
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>1.319.505</b>	<b>271.741</b>
Renteindbetalinger og lignende	0	1
Renteudbetalinger og lignende	-183.374	-226.523
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.136.131</b>	<b>45.219</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-12.000</b>	<b>0</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	3.100.000
Afdrag på langfristet gæld	-486.802	-584.481
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-486.802</b>	<b>2.515.519</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>637.329</b>	<b>2.560.738</b>
Likvider 1. januar 2018	-109.330	-2.670.068
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>527.999</b>	<b>-109.330</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	527.999	7.378
Kortfristet gæld til pengeinstitut	0	-116.708
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>527.999</b>	<b>-109.330</b>



**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	2.876.789	2.786.152
Pensionsbidrag	107.664	0
Arbejdsskedeforsikring	35.032	30.151
Personalemkostninger	19.518	9.743
Arbejdstøj	9.409	13.899
AMA	26.860	25.070
Feriefræjser	29.878	43.925
	<u>3.105.150</u>	<u>2.908.940</u>
<b>2. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.876.789	2.786.152
Pensioner	107.664	0
Personalemkostninger i øvrigt	120.697	122.788
	<u>3.105.150</u>	<u>2.908.940</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	167.269	167.269
Afskrivning på bygninger	148.606	148.606
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	213.794	218.735
	<u>529.669</u>	<u>534.610</u>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	196.436	239.582
	<u>196.436</u>	<u>239.582</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	24.632	38.063
	<u>24.632</u>	<u>38.063</u>

## Noter

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	2.972.125	2.509.030	1.888.535
Tilgang	0	0	12.000
Afgang	0	0	-27.500
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>2.972.125</u></b>	<b><u>2.509.030</u></b>	<b><u>1.873.035</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2018	148.606	752.710	864.549
Årets afskrivninger	148.606	167.269	213.794
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-27.500
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>297.212</u></b>	<b><u>919.979</u></b>	<b><u>1.050.843</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>2.674.913</u></b>	<b><u>1.589.051</u></b>	<b><u>822.192</u></b>
		<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar 2018		<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
		<b><u>130.000</u></b>	<b><u>130.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. januar 2018		1.356.632	1.288.614
Årets overførte overskud eller underskud		<u>39.832</u>	<u>68.018</u>
		<b><u>1.396.464</u></b>	<b><u>1.356.632</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	498.193	460.130
Udskudt skat af årets resultat	<u>24.632</u>	<u>38.063</u>
	<b><u>522.825</u></b>	<b><u>498.193</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	526.387	521.936
Omsætningsaktiver	-3.562	0
Fremført underskud	<u>0</u>	<u>-23.743</u>
	<b><u>522.825</u></b>	<b><u>498.193</u></b>
<b>10. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.632.216	2.017.574
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-359.679</u>	<u>-432.976</u>
	<b><u>1.272.537</u></b>	<b><u>1.584.598</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.368.491</u>	<u>561.628</u>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i GrønlandsBANKEN. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygning samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værd pr. 31. december 2018 udgør 5.086 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.065 t.kr. til sikkerhed for Realkreditlån i DLR kredit. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående bygning, hvis regnskabsmæssige værd pr. 31. december 2018 udgør 2.675 t.kr.		
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>12. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	529.669	534.610
Finansielle omkostninger	196.436	239.582
Skat af årets resultat	<u>24.632</u>	<u>38.063</u>
	<b><u>750.737</u></b>	<b><u>812.255</u></b>

**Noter**

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	21.776	32.596
Ændring i tilgodehavender	262.055	-375.684
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	245.105	-265.444
	<u><b>528.936</b></u>	<u><b>-608.532</b></u>